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Pædagogisk grundlag - Herningsholm Gymnasium  
 
 
Vores pædagogiske tilgang og didaktiske principper tager udgangspunkt i Herningsholm 
Erhvervsskole og Gymnasiers værdier.  
 
 
 
Hvorfor er vi her? 
 
Vi klæder unge på med viden, kompetencer og faglighed, så de er klar til at tage del i og præge fremtidens 
arbejdsmarked. 
 
 
Hvad vil vi? 
 
Vi vil være et gymnasium med stærke rødder i lokalområdet og med blikket rettet mod verden omkring os. Vi 
vil opleves som en troværdig og professionel samarbejdspartner, der bakker mennesker op i deres udvikling. 
 
 
Hvad vil vi kendes for? 
 

1. Respekt 
o Vi taler ordentligt til hinanden - altid! 
o Vi møder elever, kolleger og samarbejdspartnere med ligeværd og åbenhed. 
o Vi værdsætter hinandens faglighed og forskellighed. 

 
 

2.  Ansvarlighed 
o Vi sætter barren højt og tror på, at unge vokser med udfordringer - både fagligt og personligt. 
o Vi arbejder målrettet for, at alle elever lærer mest muligt med afsæt i solid faglig og 

pædagogisk viden. 
o Vi spotter og dyrker talent. 
o Vi vil være med til at flytte grænser i uddannelsesverdenen. 
o Vi er nysgerrige og vil hele tiden blive bedre - vi følger med i, hvad samfundet og erhvervslivet 

har brug for. 
 

  
3. Fokus på fremtidens arbejdsmarked 

o Vi tænker erhvervsrettet - og vi taler med dem, der har noget på hjerte. 
o Vi lytter og prøver at forstå, hvad arbejdsmarkedets har brug for - og så tilrettelægger vi 

undervisningen hertil. 
o Vi er tilgængelige og imødekommende - enhver henvendelse bliver mødt med venlighed og 

professionalisme. 
 

 
 
 
 
Hvad er vores mål? 

 

På Herningsholm Gymnasium er det vores mål at: 
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o Give vores elever en stærk gymnasial ungdomsuddannelse. 

o Sikre, at vores elever får lyst til, og mulighed for at tage en videregående uddannelse - uanset 

om den er teoretisk eller praktisk. 

o Give eleverne et solidt alment dannende fundament, så de kan træffe ansvarlige valg og 

bidrage som aktive samfundsborgere. 

 

Vi arbejder derfor hele tiden på at skabe undervisning, der er både inspirerende og meningsfuld – og som giver 

værdi for den enkelte elev ud fra dennes forudsætninger og potentiale.  

 

Vi vil være et gymnasium i bevægelse, hvor ny viden hurtigt bliver omsat til undervisning af høj kvalitet. 

 

Vi ved, at trivsel og gode relationer er nøglen til god læring. Derfor gør vi en indsats for at styrke klassens 

fællesskab og skabe trygge rammer for både faglig og social udvikling. 

 

Vi har desuden stort fokus på, at lærerne arbejder tæt og godt sammen - at få skabt et stærkt og velfungerende 

lærerfællesskab – hvilket er en vigtig forudsætning for, at eleverne får de bedste betingelser for at lære og 

trives. 

 

 


